

**Constructia retelelor de
canalizare pe str. Chiril Botnari**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Constructia retelelor de canalizare pe str. Chiril Botnari

Valoarea de deviz 154 801,78 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	4,2600	1 025,00	4 366,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	13,4000	175,04	2 345,51
3	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,3900	1 417,50	6 222,82
4	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,3900	1 417,50	6 222,82
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,3800	490,50	1 657,89
6	TsD7A11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare,	100 m3	3,3800	2 997,06	10 130,05

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor				
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	101,4000	26,34	2 670,95
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	101,4000	64,93	6 583,65
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	331,0000	77,52	25 659,12
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,5200	26,34	171,74
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,5200	64,93	423,32
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	29,0000	760,16	22 044,74
		<i>Total</i>	lei			88 499,11
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				88 499,11 15 493,07
		2. 2.Cuva din beton armat				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,5200	615,89	2 167,95
14	CB07A	Montarea si demontarea cofrajelor	m2	10,5200	81,74	859,92

1	2	3	4	5	6	7
		metalice tip INCERC (CUP) pentru pereti interiori, cu Hmax= 5 m (Hmed= 3,5 m) la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv				
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,4200	2 009,36	843,93
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	110,9000	28,42	3 152,13
17	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	42,0000	29,78	1 250,87
18	AcE02A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare si la canalele din beton armat monolit, avind adincimea de 2-4 m	m3	2,7200	1 933,78	5 259,88
		<i>Total</i>	lei			13 534,68
		Total 2.Cuva din beton armat Inclusiv salariu				13 534,68 2 576,49
		3. Izolare caminul				
19	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	7,4000	159,77	1 182,29
		<i>Total</i>	lei			1 182,29
		Total Izolare caminul Inclusiv salariu				1 182,29 75,45
		4. Pereu				
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0540	2 645,56	142,86

1	2	3	4	5	6	7
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,5400	2 009,20	1 084,97
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,4000	112,87	609,49
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-5,4000	18,87	-101,91
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	8,5000	298,60	2 538,10
		<i>Total</i>	lei			4 273,51
		Total Pereu Inclusiv salariu				4 273,51 965,13

	Total	lei	107 489,59
	Asigurarea sociala	24 %	4 586,43
	Transportarea materialelor	4 %	1 289,33
	Total		113 365,35
	Cheltuieli de regie	10 %	11 336,54
	Beneficiu	4 %	4 299,58
	Total		129 001,47
	TVA	20 %	25 800,31
	Total deviz: Inclusiv salariu		154 801,78

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor de
canalizare pe str. Chiril Botnari**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6
Constructia retelelor de canalizare pe str. Chiril Botnari

Valoarea de deviz 154 801,78 lei

Intocmit in prețuri curente 01.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,3120	84,97	196,45
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,3120	84,97	281,42
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,6931	84,97	823,63
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,6040	84,97	1 070,96
5.	7129020012800	Pavator	h-om	27,5350	84,97	2 339,64
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	84,97	229,42
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8880	84,97	75,45
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	164,4333	84,97	13 971,89
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4276	84,97	121,28
		Total manopera				19 874,55

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,9580	380,00	1 124,04
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,8300	380,00	13 995,40
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,3234	380,00	1 642,89
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2740	300,00	82,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,4530	300,00	2 235,90
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
7.	2010237318750	Distantieri	buc	22,9350	2,00	45,87
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,8820	1,00	6,88
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0035	1 000,00	3,50
10.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2624	20,00	25,25
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	10,3600	32,00	331,52
12.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0579	75,40	4,37
13.	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	1,0520	52,15	54,86
14.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	7,4740	100,00	747,40
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	57,7660	2,90	167,53
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	58,5900	2,90	169,91
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,0720	5,60	11,60

18.	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,9988	1 500,00	1 498,20
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4505	1 450,00	653,22
20.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,8856	1 450,00	4 184,12
21.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0560	1 350,00	75,60
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1485	0,00	0,00
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 330x150	m	8,5425	150,00	1 281,37
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	43,0500	22,00	947,10
25.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	113,6725	22,00	2 500,80
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1052	22,00	2,31
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5290	22,00	33,64
28.	2811236310175	Cofraje metalice tip INCERC (CUP)	kg	12,0454	15,00	180,68
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0526	23,50	1,24
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,0420	12,00	216,50
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2196	12,00	2,64
32.	4100126202818	Apa	m3	0,3790	12,00	4,54
Total materiale de constructii						33 522,66

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4784	156,60	231,52
2.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2502	12,00	3,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7392	132,40	97,87
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0074	52,35	0,39
5.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,3156	450,00	142,02
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1458	75,00	10,93
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2180	450,00	548,10
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	33,8034	256,60	8 673,95
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,4820	256,60	1 919,88
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,7330	500,00	4 366,50
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	31,3412	450,00	14 103,53
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,5760	25,50	14,69
13.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	562,7000	45,60	25 659,12
14.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,8840	57,50	50,83
15.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,4960	25,50	38,15
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0567	60,00	3,40
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1156	57,50	6,65
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0740	75,00	5,55
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4080	15,00	6,12
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2400	420,00	100,80
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7250	225,00	163,12
Total utilaje de constructii						58 391,96

Total	lei	107 489,59
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	4 586,43
Transportarea materialelor	4 %	1 289,33
Total		113 365,35
Cheltuieli de regie	10 %	11 336,54
Beneficiu	4 %	4 299,58
Total		129 001,47
TVA	20 %	25 800,31

Total deviz: 154 801,78

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor de canalizare pe str. Investitor Primaria or. Hincesti
Chiril Botnari**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 025,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	500,00	1 025,00
		<i>Total</i>	lei			4 366,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			2 345,51
3	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 417,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	450,00	1 417,50
		<i>Total</i>	lei			6 222,82
4	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 417,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	450,00	1 417,50
		<i>Total</i>	lei			6 222,82
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		<i>Total</i>	lei			1 657,89
6	TsD7A11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 997,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,0010	256,60	2 566,26
		<i>Total</i>	lei			10 130,05
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			2 670,95
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate	m3			64,93

1	2	3	4	5	6	7
		la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			6 583,65
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			77,52
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	45,60	77,52
		<i>Total</i>	lei			25 659,12
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			171,74
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			64,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			423,32
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			760,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	380,00	38,76
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	256,60	66,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,62
		<i>Total</i>	lei			22 044,74
		2. 2.Cuva din beton armat				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			615,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	132,40	27,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	156,60	65,77
		<i>Total</i>	lei			2 167,95
14	CB07A	Montarea si demontarea cofrajelor metalice tip INCERC (CUP) pentru pereti interiori, cu Hmax= 5 m (Hmed= 3,5 m) la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			81,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00005	4 500,00	0,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0055	75,40	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0050	23,50	0,12
	2811236310175	Cofraje metalice tip INCERC (CUP)	kg	1,1450	15,00	17,17
	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	0,1000	52,15	5,21
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0300	450,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			859,92
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			2 009,36

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 560,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,50	15,31
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			843,93
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			28,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			3 152,13
17	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			29,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			1 250,87
18	AcE02A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare si la canalele din beton armat monolit, avind adincimea de 2-4 m	m3			1 933,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,7000	84,97	229,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0300	1 450,00	1 538,28
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 350,00	27,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,0000	2,90	29,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5500	25,50	14,03
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	57,50	18,69
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	12,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			5 259,88
		3. Izolare caminul				
19	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			159,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	100,00	101,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	5,60	1,57
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	32,00	44,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	1 000,00	0,47
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	1,00	0,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	52,35	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 182,29
		4. Pereu				
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 645,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,52
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 937,96
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,00	5,93
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	57,50	123,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			142,86
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 009,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 560,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,50	15,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,97
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			609,49
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			-101,91
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			298,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 450,00	76,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,90	10,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 330x150	m	1,0050	150,00	150,75
		<i>Total</i>	lei			2 538,10

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.